
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

2023년도 본예산 일반회계,기타특별회계

장: 100 지방세수입
관: 110 지방세
항: 111 보통세 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 329,190,342 305,586,130 23,604,212

100 지방세수입 30,206,693 28,489,947 1,716,746

110 지방세 30,206,693 28,489,947 1,716,746

111 보통세 30,076,693 28,359,947 1,716,746

111-03 주민세 1,232,000 1,209,000 23,000

[ 일반회계 ] 1,232,000 1,209,000 23,000

< 재무과 > 1,232,000 1,209,000 23,000

○개인분 140,000

○사업소분 292,000

-개인사업자 50,000

-법인사업자 42,000

-연면적 200,000

○종업원분 800,000

111-04 재산세 3,744,000 3,394,000 350,000

[ 일반회계 ] 3,744,000 3,394,000 350,000

< 재무과 > 3,744,000 3,394,000 350,000

○건축물 1,031,000

○주택분 464,000

○토지분 2,249,000

111-05 자동차세 5,039,000 7,303,000 △2,264,000

[ 일반회계 ] 5,039,000 7,303,000 △2,264,000

< 재무과 > 5,039,000 7,303,000 △2,264,000

○주행분(유가보조금) 2,000,000

○자동차 2,536,000

○기계장비 3,000

○주행분(자동차세보전금) 500,000

111-07 담배소비세 2,528,000 2,451,000 77,000

[ 일반회계 ] 2,528,000 2,451,000 77,000

< 재무과 > 2,528,000 2,451,000 77,000

○국산담배 1,803,684

○외산담배 724,316

111-08 지방소비세 11,483,693 9,169,947 2,313,746

[ 일반회계 ] 11,483,693 9,169,947 2,313,746

< 재무과 > 11,483,693 9,169,947 2,313,746

○전환사업보전분 5,083,693

○재정조정분(조정교부금) 4,600,000

○잔여분 1,800,000
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10,000원*14,000명

50,000원*1,000건

50,000원*840건

250원*800,000㎡

160,000,000,000원*0.5%

1,031,000,000원

464,000,000원

2,249,000,000원

2,000,000,000원

2,536,000,000원

3,000,000원

500,000,000원

1,007원*1,791,146갑

1,007원*719,282갑

5,083,693,000원

4,600,000,000원

1,800,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 100 지방세수입
관: 110 지방세
항: 111 보통세 (단위:천원)
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111-09 지방소득세 6,050,000 4,833,000 1,217,000

[ 일반회계 ] 6,050,000 4,833,000 1,217,000

< 재무과 > 6,050,000 4,833,000 1,217,000

○법인소득 3,000,000

○종합소득 350,000

○양도소득 400,000

○특별징수 2,300,000

113 지난년도수입 130,000 130,000 0

113-01 지난년도수입 130,000 130,000 0

[ 일반회계 ] 130,000 130,000 0

< 재무과 > 130,000 130,000 0

○과년도수입 130,000

200 세외수입 6,434,480 4,728,180 1,706,300

210 경상적세외수입 1,584,480 1,008,180 576,300

212 사용료수입 572,700 12,700 560,000

212-09 기타사용료 572,700 12,700 560,000

[ 일반회계 ] 572,700 12,700 560,000

< 재무과 > 12,700 12,700 0

○농협출장소 전기사용료 2,700

○지적재산 사용료 10,000

< 주민복지과 > 560,000 0 560,000

○결초보은 추모공원 이용료(공설자연장지)

400,000

○결초보은 추모공원 이용료(공설봉안담)

160,000

215 징수교부금수입 411,780 409,830 1,950

215-01 징수교부금수입 411,780 409,830 1,950

[ 일반회계 ] 411,780 409,830 1,950

< 재무과 > 411,780 409,830 1,950

○시도세징수교부금 411,780

216 이자수입 600,000 500,000 100,000

216-01 공공예금이자수입 600,000 500,000 100,000

[ 일반회계 ] 600,000 500,000 100,000

< 재무과 > 600,000 500,000 100,000

○공공예금이자 600,000

220 임시적세외수입 4,850,000 3,720,000 1,130,000

224 기타수입 4,750,000 3,550,000 1,200,000

30,000,000,000원*10%

3,500,000,000원*10%

4,000,000,000원*10%

23,000,000,000원*10%

130,000,000원

2,700,000원

10,000,000원

500,000원*800기

800,000원*200기

411,780,000원

600,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 224 기타수입 (단위:천원)
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224-05 지방교부세감소분보전수입 4,700,000 0 4,700,000

[ 일반회계 ] 4,700,000 0 4,700,000

< 재무과 > 4,700,000 0 4,700,000

○지방교부세감소분보전수입 4,700,000

224-07 그외수입 50,000 3,550,000 △3,500,000

[ 일반회계 ] 50,000 3,550,000 △3,500,000

< 재무과 > 50,000 3,550,000 △3,500,000

○군 금고 협력사업비 50,000

225 지난년도수입 100,000 100,000 0

225-01 지난년도수입 100,000 100,000 0

[ 일반회계 ] 100,000 100,000 0

< 재무과 > 100,000 100,000 0

○과년도수입 100,000

300 지방교부세 191,126,937 188,657,606 2,469,331

310 지방교부세 191,126,937 188,657,606 2,469,331

311 지방교부세 191,126,937 188,657,606 2,469,331

311-01 보통교부세 191,126,937 176,222,243 14,904,694

[ 일반회계 ] 191,126,937 176,222,243 14,904,694

< 기획감사실 > 191,126,937 176,222,243 14,904,694

○보통교부세 191,126,937

400 조정교부금등 21,449,983 19,382,907 2,067,076

420 시ㆍ군조정교부금등 21,449,983 19,382,907 2,067,076

421 시ㆍ군조정교부금등 21,449,983 19,382,907 2,067,076

421-01 시ㆍ군일반조정교부금 21,449,983 19,382,907 2,067,076

[ 일반회계 ] 21,449,983 19,382,907 2,067,076

< 재무과 > 21,449,983 0 21,449,983

○시군조정교부금 21,449,983

500 보조금 68,972,249 58,302,148 10,670,101

510 국고보조금등 53,239,114 49,455,657 3,783,457

511 국고보조금등 53,239,114 49,455,657 3,783,457

511-01 국고보조금 49,484,854 48,077,722 1,407,132

[ 일반회계 ] 49,405,742 47,966,306 1,439,436

< 기획감사실 > 146,890 180,500 △33,610

○청년공동체 활성화사업 5,000

○청년월세 한시 특별지원사업 16,890

○첫만남 이용권 지원사업 125,000

4,700,000,000원

50,000,000원

100,000,000원

191,126,937,000

21,449,983,000원

5,000,000원

16,890,000원

125,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)
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< 행정과 > 33,397 31,958 1,439

○자원봉사자 보험료 지원 917

○자원봉사자 코디네이터 지원 32,480

< 재무과 > 76,229 81,618 △5,389

○개별주택가격공시 76,229

< 주민복지과 > 49,149,226 47,672,230 1,476,996

○어린이집 기능보강 (개보수) 15,000

○긴급복지 285,799

○신종감염병 생활지원비 23,310

○장애정도심사제도 운영 736

○장애인재활보조기구 지원 3,372

○생계급여 4,955,420

○장애인연금 1,216,109

○주거급여 840,000

○해산장제급여 33,626

○장애수당(기초) 188,528

○보육교직원 인건비 지급(국공립법인)

444,000

○장애수당(차상위) 109,559

○보육교직원 인건비 지급(시간연장형)

31,000

○장애인활동지원 1,374,005

○어린이집 지원(교재교구비) 2,000

○장애인활동지원 가산급여 지원 13,442

○어린이집 운영(차량운영비) 13,000

○어린이집 지원(농어촌소재 법인어린이집)

4,000

○장기요양기관 CCTV 설치 지원 7,920

○영유아보육료지원 1,025,484

○노인일자리 공익활동(9988행복지키미) 사업

563,850

○가정양육수당 지원 45,881

○노인일자리 공익활동(기타 공익활동) 사업

1,319,850

○보육교직원 처우개선 지원(교사근무환경개선비)

52,000

○노인일자리 지원사업(사회서비스형)

226,034

○보육교직원 처우개선 지원(농촌보육교사 특별근무수당)

28,000

917,000원

32,480,000원

76,229,000원

15,000,000원

285,799,000원

23,310,000원

736,000원

3,372,000원

4,955,420,000원

1,216,109,000원

840,000,000원

33,626,000원

188,528,000원

444,000,000원

109,559,000원

31,000,000원

1,374,005,000원

2,000,000원

13,442,000원

13,000,000원

4,000,000원

7,920,000원

1,025,484,000원

563,850,000원

45,881,000원

1,319,850,000원

52,000,000원

226,034,000원

28,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)
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○노인일자리사업 수행기관 전담인력 지원

144,200

○보육교직원 처우개선 지원(보조교사)

61,000

○보육교직원 처우개선 지원(대체교사) 2,000

○아이돌보미 지원사업 139,452

○아이돌보미 지원(예탁금) 209,090

○부모급여(영아수당)지원 683,597

○청소년부모 아동양육비(시범사업) 6,000

○자활근로사업비 970,445

○지역자활센터 운영비 지원 205,645

○근로능력이 있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장1)

1,653

○근로능력이 있는 수급자의 탈수급지원(내일키움통장)

16,425

○근로능력이 있는 수급자의 탈수급지원(청년희망키움

통장) 3,285

○근로능력이 있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장2)

4,673

○근로능력이 있는 수급자의 탈수급지원(청년저축계좌)

5,225

○근로능력이 있는 수급자의 탈수급지원(희망저축계좌1)

7,625

○근로능력이 있는 수급자의 탈수급지원(희망저축계좌2)

9,222

○근로능력이 있는 수급자의 탈수급지원(청년내일저축

계좌(차상위 이하)) 11,254

○근로능력이 있는 수급자의 탈수급지원(청년내일저축

계좌(차상위 초과자)) 55,998

○노일일자리 지원사업(취업알선형) 4,500

○노인일자리 지원사업(시장형) 16,020

○청소년 건강지원 사업 8,000

○청소년동아리 활동지원 1,000

○기초연금 31,765,528

○경로당 냉난방비(양곡비) 지원 262,264

○보호종료아동 자립수당 지급 38,400

○아동수당 지원 717,514

○아동보호전담요원사업 30,080

○아동발달지원계좌 41,270

○장애인 의료비 지원 28,856

○여성장애인 출산비용 지원 700

144,200,000원

61,000,000원

2,000,000원

139,452,000원

209,090,000원

683,597,000원

6,000,000원

970,445,000원

205,645,000원

1,653,000원

16,425,000원

3,285,000원

4,673,000원

5,225,000원

7,625,000원

9,222,000원

11,254,000원

55,998,000원

4,500,000원

16,020,000원

8,000,000원

1,000,000원

31,765,528,000원

262,264,000원

38,400,000원

717,514,000원

30,080,000원

41,270,000원

28,856,000원

700,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)
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○발달장애인 주간활동서비스 지원 265,685

○발달장애인 방과후활동서비스 지원 77,720

○발달재활서비스 지원 67,200

○발달장애인부모 심리상담 지원 1,339

○장애인일반형일자리지원(전일제) 230,675

○장애인일반형일자리지원(시간제) 14,421

○장애인 복지일자리사업 지원 219,340

[ 의료급여기금특별회계 ] 79,112 111,416 △32,304

< 주민복지과 > 79,112 111,416 △32,304

○의료급여사업지원 79,112

511-02 국가균형발전특별회계보조금 2,850,690 556,170 2,294,520

[ 일반회계 ] 2,850,690 556,170 2,294,520

< 주민복지과 > 2,850,690 556,170 2,294,520

○노인맞춤돌봄서비스 1,283,842

○지역사회서비스 투자사업 206,000

○독거노인장애인 응급안전안심서비스 운영

72,184

○청년마음건강지원 4,400

○취약계층 아동통합서비스 지원 151,552

○보은군 행복가족센터건립 480,000

○의료급여사례관리사 인건비 지원 29,160

○통합사례관리사 인건비 지원 33,876

○시군 통합사례 관리 지원 5,900

○읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 75,968

○가사간병 방문관리사 지원사업 9,440

○아동복지교사 파견 지원 51,300

○지역아동센터 특수목적형 지원 14,880

○지역아동센터 토요운영 3,840

○지역아동센터 환경개선 지원 15,000

○지역아동센터 인건비 지원 234,612

○지역아동센터 운영비 73,080

○다함께돌봄센터 설치비 지원 50,000

○다함께돌봄센터 인건비 지원 47,656

○다함께돌봄센터 운영비 지원 8,000

511-03 기금 903,570 821,765 81,805

[ 일반회계 ] 903,570 821,765 81,805

< 주민복지과 > 903,570 821,765 81,805

265,685,000원

77,720,000원

67,200,000원

1,339,000원

230,675,000원

14,421,000원

219,340,000원

79,112,000원

1,283,842,000원

206,000,000원

72,184,000원

4,400,000원

151,552,000원

480,000,000원

29,160,000원

33,876,000원

5,900,000원

75,968,000원

9,440,000원

51,300,000원

14,880,000원

3,840,000원

15,000,000원

234,612,000원

73,080,000원

50,000,000원

47,656,000원

8,000,000원
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○한부모가족 자녀양육비지원(아동양육비)

293,314

○학교밖청소년지원센터 60,591

○청소년한부모 아동양육비 지원 3,208

○학교밖청소년지원(급식비) 4,400

○가족지원센터 운영 178,020

○가정폭력피해자 의료비 지원 350

○다문화가족 특성화 사업 153,513

○청소년수련시설 운영위원회 운영 1,000

○지역청소년 참여위원회 운영 1,400

○청소년 안전망 구축 50,051

○청소년동반자 프로그램 운영지원 5,868

○청소년 특별지원 사업 2,940

○청소년수련시설 지도사 인건비 지원 12,204

○청소년 방과후 활동지원 91,631

○입양아동양육수당 지원 10,080

○2023년도 가상현실 스포츠실 보급 사업

35,000

520 시ㆍ도비보조금등 15,733,135 8,846,491 6,886,644

521 시ㆍ도비보조금등 15,733,135 8,846,491 6,886,644

521-01 시ㆍ도비보조금등 15,733,135 8,846,491 6,886,644

[ 일반회계 ] 15,713,357 8,818,637 6,894,720

< 기획감사실 > 2,923,715 62,624 2,861,091

○충청북도 사업체조사 5,138

○농업경영 융복합 지원센터 건립사업

2,870,000

○청년월세 한시 특별지원사업 6,760

○충청북도 사회조사 21,817

○첫만남 이용권 지원사업 20,000

< 행정과 > 647,786 658,398 △10,612

○2023년 북한이탈주민 정착지원사업 1,000

○새마을지도자 자녀 장학금 6,660

○행복마을 1단계 사업 15,000

○자원봉사센터 봉사활동지원 25,200

○행복마을 2단계 사업 25,000

○초등학교 CCTV 연계사업 186,816

○정보화마을 운영 활성화 2,160

○쾌적한 환경 행복한 공동체 만들기 9,000

293,314,000원

60,591,000원

3,208,000원

4,400,000원

178,020,000원

350,000원

153,513,000원

1,000,000원

1,400,000원

50,051,000원

5,868,000원

2,940,000원

12,204,000원

91,631,000원

10,080,000원

35,000,000원

5,138,000원

2,870,000,000원

6,760,000원

21,817,000원

20,000,000원

1,000,000원

6,660,000원

15,000,000원

25,200,000원

25,000,000원

186,816,000원

2,160,000원

9,000,000원
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○지역공동체 제안 공모사업 3,000

○정보화마을 프로그램관리자 육성 7,238

○지역공동체 컨설팅 사업 2,500

○낙후지역 환경개선 봉사활동 지원사업

1,800

○디지털 영상자서전 콘텐츠 운영 사업

24,000

○대학생 학자금대출 이자지원 사업 644

○초,중,고등학교 무상급식 지원 337,768

< 주민복지과 > 12,141,856 8,097,615 4,044,241

○참전유공자 명예수당 지원 178,800

○긴급복지 35,725

○신종감염병 생활지원비 15,524

○독립유공자 의료비 지원 1,440

○생계급여 619,428

○한부모가족 난방비 지원 4,500

○자활활성화 추진사업 7,200

○주거급여 105,000

○해산장제급여 2,522

○다문화가족지원센터 종사자 처우개선비

2,400

○보육교직원 인건비 지원(국공립법인)

222,000

○행복가족상담서비스 10,000

○다문화가족 통번역 지원(자체) 15,894

○보육교직원 인건비 지원(시간연장형)

15,500

○어린이집 지원(교재교구비) 1,000

○어린이집 기능보강 (개보수) 7,500

○어린이집 지원(차량운영비) 6,500

○누리과정 운영지원 684,784

○보육교직원 처우개선비 지원 30,089

○어린이집 지원(농어촌소재 법인어린이집)

2,000

○보육교직원 장기근속수당 지원 3,452

○영유아보육료 지원 276,092

○가정양육수당 지원 12,353

○어린이집 안전공제회 공제료 지원 339

○보육교직원 처우개선 지원(교사근무환경개선비)

26,000

3,000,000원

7,238,000원

2,500,000원

1,800,000원

24,000,000원

644,000원

337,768,000원

178,800,000원

35,725,000원

15,524,000원

1,440,000원

619,428,000원

4,500,000원

7,200,000원

105,000,000원

2,522,000원

2,400,000원

222,000,000원

10,000,000원

15,894,000원

15,500,000원

1,000,000원

7,500,000원

6,500,000원

684,784,000원

30,089,000원

2,000,000원

3,452,000원

276,092,000원

12,353,000원

339,000원

26,000,000원
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○보육교직원 시간외근무수당 지원 4,695

○보육교직원 처우개선 지원(농촌보육교사 특별근무수당)

14,000

○어린이집 공기청정기 운영비 지원 1,802

○보육교직원 처우개선 지원(보조교사)

30,500

○어린이집 아이행복(보육) 도우미 지원

5,002

○어린이집 대체조리원 지원사업 964

○보육교직원 처우개선 지원(대체교사) 1,000

○농촌 취약지역 보육교직원 인건비 지원

13,967

○한부모가족 자녀양육비지원(아동양육비)

36,664

○청소년한부모 아동양육비 지원 401

○장애정도심사제도 운영 220

○장애인재활보조기구 지원 253

○아이돌보미 지원사업 17,929

○장애인기업체 상생 맞춤형 일자리 3,240

○아이돌보미 지원(예탁금) 26,883

○여성장애인 평생교육 확대 12,000

○부모급여(영아수당)지원 184,045

○여성폭력피해자 긴급지원 275

○장애인연금 156,357

○장애수당(기초) 56,559

○보은군 행복족센터건립 지원 144,000

○장애수당(차상위) 32,868

○가족지원센터 운영 53,406

○시각장애인가정 가스자동차단기 지원 300

○장애인 일감만들어주기 지원센터 운영

28,800

○이재민 재해구호 지원 11,000

○가족센터 관계기관 합동연수 10,000

○장애인 건강증진 활동 사업 3,600

○청소년부모 아동양육비 지원(시범사업)

1,800

○장애인활동지원 117,772

○의료급여사례관리사 인건비 지원 5,832

○장애인활동지원 가산급여 지원 1,152

4,695,000원

14,000,000원

1,802,000원

30,500,000원

5,002,000원

964,000원

1,000,000원

13,967,000원

36,664,000원

401,000원

220,000원

253,000원

17,929,000원

3,240,000원

26,883,000원

12,000,000원

184,045,000원

275,000원

156,357,000원

56,559,000원

144,000,000원

32,868,000원

53,406,000원

300,000원

28,800,000원

11,000,000원

10,000,000원

3,600,000원

1,800,000원

117,772,000원

5,832,000원

1,152,000원
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○장애인활동지원 추가지원(중증장애인)

1,484

○자활근로사업비 72,783

○근로능력이 있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장1)

124

○장애인활동지원 추가지원(주간활동) 7,623

○근로능력이 있는 수급자의 탈수급지원(내일키움통장)

1,232

○다문화가족 특성화 사업 46,053

○충북여성인터제 운영 13,230

○근로능력이 있는 수급자의 탈수급지원(청년희망키움

통장) 246

○여성취업센터 운영 14,766

○근로능력이 있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장2)

350

○근로능력이 있는 수급자의 탈수급지원(청년저축계좌)

392

○지역맞춤형 직업교육 훈련 4,500

○여성취업기관 종사자 처우개선비 360

○근로능력이 있는 수급자의 탈수급지원(희망저축계좌1)

572

○근로능력이 있는 수급자의 탈수급지원(희망저축계좌2)

692

○보은군 청소년수련관 건립사업 5,140,000

○근로능력이 있는 수급자의 탈수급지원(청년내일저축

계좌(차상위 이하)) 844

○가정폭력피해자 의료비 지원 75

○근로능력이 있는 수급자의 탈수급지원(청년내일저축

계좌(차상위 초과자)) 4,200

○아이돌봄지원사업 종사자 처우개선비 480

○경로당지키미사업 3,960

○통합사례관리사 인건비지원 10,163

○경로당지키미사업 52,020

○시군 통합사례 관리 지원 1,180

○9988행복나누미 지원 사업 114,661

○읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 3,256

○노인일자리 지원(도비보조) 30,815

○가사간병 방문관리사 지원사업 1,180

○지역사회서비스 투자사업 25,750

○경로당 운영비 지원(신문구독료) 3,045

○청년마음건강지원사업 550

1,484,000원

72,783,000원

124,000원

7,623,000원

1,232,000원

46,053,000원

13,230,000원

246,000원

14,766,000원

350,000원

392,000원

4,500,000원

360,000원

572,000원

692,000원

5,140,000,000원

844,000원

75,000원

4,200,000원

480,000원

3,960,000원

10,163,000원

52,020,000원

1,180,000원

114,661,000원

3,256,000원

30,815,000원

1,180,000원

25,750,000원

3,045,000원

550,000원
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○경로당회장 교육비 지원 1,148

○노인회 사무국 운영지원 6,324

○청소년동아리 활동지원 450

○노인장기요양기관 시설급여 지원 988,632

○청소년 건강지원 사업 4,000

○청소년 방과후 활동지원 45,815

○장기요양기관 CCTV 설치 지원 5,544

○청소년 지도사 처우개선비 지원 5,280

○어르신 감사효도비 지원 114,630

○노인맞춤돌봄서비스 165,065

○위기가정 아동보호 3,780

○취약계층 아동통합서비스 지원 11,366

○독거노인장애인 응급안전안심서비스 운영

14,437

○사회복지협의회 운영 지원 1,778

○출산육아수당지원사업 90,000

○경로당 순회 프로그램 관리인력 지원 7,401

○노인일자리 지원사업(취업알선형) 450

○노인여가시설 기능보강 45,000

○노인일자리 공익활동(9988행복지키미) 사업

56,385

○노인일자리 지원사업(시장형) 1,602

○노인일자리 공익활동(기타 공익활동) 사업

131,985

○노인일자리 지원사업(사회서비스형) 22,603

○노인일자리사업 수행기관 전담인력 지원

14,420

○기초연금 705,582

○경로당 냉난방비(양곡비) 지원 78,679

○아동보호전담요원사업 3,008

○보호종료아동 자립수당 지급 3,840

○출산양육지원사업 2,100

○아동수당 지원 123,002

○지역아동센터 운영지원(운영비 추가지원)

2,352

○사회복지시설 종사자 대우수당 지원사업

91,248

○지역아동센터 인건비 부족분(호봉제) 지원

13,733

○아동복지교사 파견 지원 25,650

1,148,000원

6,324,000원

450,000원

988,632,000원

4,000,000원

45,815,000원

5,544,000원

5,280,000원

114,630,000원

165,065,000원

3,780,000원

11,366,000원

14,437,000원

1,778,000원

90,000,000원

7,401,000원

450,000원

45,000,000원

56,385,000원

1,602,000원

131,985,000원

22,603,000원

14,420,000원

705,582,000원

78,679,000원

3,008,000원

3,840,000원

2,100,000원

123,002,000원

2,352,000원

91,248,000원

13,733,000원

25,650,000원
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장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○아동급식확대지원(학기중) 136,800

○다함께돌봄센터 설치비 지원 10,000

○지역아동센터 토요운영 1,920

○입양아동양육수당 지원 1,296

○지역아동센터 인건비 지원 117,306

○지역아동센터 환경개선 지원 7,500

○아동발달지원계좌 5,306

○지역아동센터 운영비 36,540

○다함께돌봄센터 인건비 지원 23,828

○다함께돌봄센터 운영비 지원 4,000

○지역아동센터 특수목적형 지원 7,440

○장애인 의료비 지원 5,050

○여성장애인 출산비용 지원 90

○발달장애인 주간활동서비스 지원 22,773

○발달장애인 방과후활동서비스 지원 6,662

○발달재활서비스 지원 8,640

○발달장애인부모 심리상담 지원 172

○장애인일반형일자리지원(전일제) 69,202

○장애인일반형일자리지원(시간제) 4,326

○장애인 복지일자리사업 지원 65,802

[ 의료급여기금특별회계 ] 19,778 27,854 △8,076

< 주민복지과 > 19,778 27,854 △8,076

○의료급여사업지원 19,778

700 보전수입등및내부거래 11,000,000 6,025,342 4,974,658

710 보전수입등 11,000,000 6,000,000 5,000,000

711 잉여금 11,000,000 6,000,000 5,000,000

711-01 순세계잉여금 11,000,000 6,000,000 5,000,000

[ 일반회계 ] 11,000,000 6,000,000 5,000,000

< 기획감사실 > 11,000,000 6,000,000 5,000,000

○순세계잉여금 11,000,000

136,800,000원

10,000,000원

1,920,000원

1,296,000원

117,306,000원

7,500,000원

5,306,000원

36,540,000원

23,828,000원

4,000,000원

7,440,000원

5,050,000원

90,000원

22,773,000원

6,662,000원

8,640,000원

172,000원

69,202,000원

4,326,000원

65,802,000원

19,778,000원

11,000,000,000원


